
[ 
MIJNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO DE DÉCRETOS 

, RIODDC 2021 
LA PLATA, ! e 29 SEP. 2071 , MA NST 002702 

VISTO: el expediente 4061-1149655/2020, la Ley N%14.547 y el £90/E9"— 

saturación en que se encuentran los Depósitos Municipales donde se procede a la 

guarda de vehículos secuestrados, que no han sido reclamados por sus propietarios, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, actualmente se encuentran alojacos an Depósitos Municipales vehículos 

en estado de ruina y abandono por parte de sus propietarios, irrogando importantes 

gastos para la comuna e impidiendo el normal funcionamiento de dichos inmuebles; 

Que, en aquel marco, la Subsecretaría de Convivencia y Control Urbano solicita 

a este Departamento Ejecutivo autorizar la afectación de varios moto-vehículos 

ubicados en el Playón Municipal sito en calie 20 esqg, 50 de La Plata, que se 

encuentran en condiciones de circular, conforme informe técnico; 

Que, asimismo estos representan un gran gasto para la comuna, impidiendo el 

normal uso de aquella dependencia Municipal; 

Que, en particular, el predio municipal sito en calle 20 y 50 se encuentra 

colmado de vehículos sin reclamar, gran cantidad de estos por un plazo mayor a seis 

meses; 

Que, se encuentra en vigencia la Ley N? 14.547 —Arts. 8 y 9- y en mismo 

sentido la Ordenanza N? 11.171, autorizando la afectación de los moto-vehículos en 

cuestión, cuando el Departamento Ejecutivo lo considere conveniente; 

Que, se ha remitido nota a la Dirección Nacional de los Registros Nacionales de 

Propiedad Automotor y Crédito Prendario (DNRPA); y, al Sr. Procurador General de la 

Suprema Corte de Justicia Provincial.-; 

Que, se procederá a notificar fehacientemente a los titulares de los vehículos 

sujetos al régimen de afectación mediante lá publicación de edictos, a fin que sus 

titulares o terceros interesados hagan valer sus derechos si así lo consideran; 

Que, por los fundamentos expuestos procede dictar el presente acto 

administrativo; 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 1”.- Intimase a los propietarios o terceros interesados en los moto- 

vehículos enumerados en el ANEXO | del presente decreto, a que en el plazo de 15 
% 

2163



días, concurran al Juzgado de Faltas respectivo a cancelar la deuda que por faltas o 

— estadía pudiere irrogar su vehículo y retire el mismo, bajo el apercibimiento de 

proceder a la afectación de su moto-vehículo.- 

ARTÍCULO 2”.- A los fines de lo establecido en artículo anterior, publíquese edictos por 

un día en el Boletín Oficial de la provincia de Buenos Aires y por dos días en un diario 

local de mayor circulación.- ' J - z 

ARTÍCULO 3"%.- Cumplido el plazo de la intimación dispuesta en el artículo 1% y no 

habiendo sido retirados los moto-vehículos por sus propietarios, procédase a la 

afectación de los moto-vehículos enumerados en el Anexo | que pasa a ser parte 

integrante del presente decreto.- 

ARTÍCULO 4”%.- La Secretaria de Políticas Publicas en Seguridad y Justicia, 

comunicará en el plazo de 30 días de publicado el presente decreto, a la Dirección 

Nacional de los Registros Nacionales de la Propiedad Automotor y Créditos 

Prendarios, lo establecido en el artículo 3”.- 

ARTÍCULO 5”.- Exceptuase de la baja en el Registro de la Propiedad Automotor 

respectivo todos aquellos vehículos cuyos datos de motor, chasis y dominio no 

concuerden con los registros de la DNRPA.- 

ARTÍCULO 6?.- Conforme lo establece la Ley 14547 —Art. 24-, condónanse las deudas 

que por faltas municipales hubieren irrogado los moto vehículos enumerados en el 

Anexo |.- 

ARTICULO 7%.- Remítase el presente al Congejo Deliberante a los fines de su 

ratificación.- 1 % 

ARTICULO 8%.- El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de 

Políticas Públicas en Seguridad y Justicia.- 

ARTICULO 9”.- Regístrese, notifíquese a la Subsecretaría de ¿usticia de Faltas 
A 1_:.-' ¿“. 

Municipal y a la Dirección Nacional de los Registros Nacionales de la Propiedad 

Automotor y Créditos Prendarios, dese al Boletín Oficial y Municipal y árchívese.- 

[ DEJULIO/CESAR GABRÓ, 
E ha e 'f' aa NEE j 17 ia 

7 



" 

ECRETOS MIJNICIPALIDAD DE LA PLATA GISTR 
j IODC 2021 

7)….Uao 9 002704 

ANEXO | - 

Marca Modelo Dominio N* de Chasis Ne de Motor D 

1 GILERA SMASH AO98PHN | 8SCXSMASHSKYSO0O4549 AD1P52FMHJ0033677 

2 HONDA XR A029GNW | 8SCHKDO910HP001578 KD07E2254586 

3 YAMAHA | FZ160 951JGF 8C6KGU519D0027921 1ES52038446 

4 HONDA CcB190 AO92KHD | 83CHMC4700JP007109 MC46E5070058 

5 HONDA WAVE AO79MNR | 8CHJA3700JP046109 JA37B353854227 

6 HONDA WAVE O95DFV LTMPCGB2875029499 SDH150FMG275030640 

N GILERA SMASH ES3KWT 8CXSMASHSEG503487 AD1P52FMHE0028750 

8 HONDA TITAN 6821PH 8CHKC0820CPO018815 KCO8E2C514726 

9 YAMAHA FZz160 S65JTP 806KG0516D0037905 1ES2050138 

10 YAMAHA FZ160 092HIQ 8C6KGO510B0004038 1ES1020247 

El YAMAHA —| FZ160 582IVN 8C6KG8514D0041242 1E£82051245 

12 | HONDA WAVE AO62DWN | 8CHJA3700JP028099 JA37£3833695 

13 CORVEN TRIAX A075XDG | 8CVICKLO3JA041174 ZS162FMI8HA03447 

14 HONDA TITAN 6BA4CNC 9C2JC30705R40307 JC30E75403307 

15 ZANELLA ZB AO56CFE BA7XCGBO3JM 101267 LF1P52FMHH1463141 

16 ZANELLA ZB AO64TBW | 8A7XCGBO9JM224104 LF1P52FMHH2115997 

17 GILERA SMASH 190EYG CGL5291132875 LS1PSOFMHO08103315 

18 ZANELLA ZB AO01BNW | 8BAGMBSCACGC?203104 1P52FMHG1010357 

19 HONDA XR125 642GXB LTMJD19A4B85201615 JC30E6511627 

20 HONDA BIZ 133IJCD 8CH:40479DP00269€ JAO4E4C012150 

2 YAMAHA —| YBR 4811PF 8C6KE1275C0073457 E3D5E108582 

22 HONDA XR 400JGT LHJYCKLA2C2850750 162FMJ12B30461 

23 YAMAHA FZ160 763IWP 8C5KGO519D0040457 1£82051017 

24 YAMAHA FZ160 725HJO 8G6KG051400020387 1658019495 D 

25 ZANELLA ZB A0667YS BA7XCGBOSIM 103516 LF1P52FMHH1547984 

26 HONDA WAVE 5161FU 8CHPC5SB21CLO28646 SDH150FIMG2B5851075 

27 GILERA SMASH 511DHI LYLXCGL5471069226 LF1P5OFMH71128228 

28 HONDA BIZ A08576GU | 8ELM1511018038457 1038457 : 

29 | HONDA BIZ 881KTE SCHJA0430EP007805 JAO4E4E005789 

30 HONDA WAVE 650LKS 8CHJA0430FP009021 JA0434F101208 

Ea GILERA SMASH AO13UHP | 8CXSMASHSGGS06208 AD1P52FMHG0037898 

32 MOTOMEL | 110 AO85HEM | SELM121101B046355 1046355 

33 MOTOMEL | BLYTZ AQO30JVU LHJXCHLA6G2768895 152FMH16A03884 

34 HONDA BIZ 505 KOZ 8CHJA0430EP006726 JAO4E4E004797 

) MOTOMEL | BLYTZ AO73CAP | BELM1511018025160 1025160 

36 HONDA BIZ 199LFO 8CHJAO430FP003465 JAO4E4EQ08565 

3 HONDA TORNADO | AO7OLSF 8CHMD34HOJRO007083 MD34 EJ004970 

38 CORVEN MIRAGE A0770AC | 8CVXCHSAOJA088855 JLIPS52FMH1711200141 

39 HONDA TWISTER | 716GCD 9C2MC3500AR301141 MC35EA301141 

40 HONDA XR125 3551SM 8CHIJD19AGCLO00291 -| JC30E6772500 

<l 
ay 4 

J + O
 

a



ZANELLA 41 

42 - 

RX150 — |A067RGG |8A7PCKDO7)M101269 |161FMIJ1013732 
MOTOMEL | SKUA150 | AOS4MIE | 8ELM31150HE022164 | HO22164 

43 | YAMAHA | YBR A231RY — | 8C6KE1279C0071808 _ | E3D5E104740 
44 |suzuk! |EN125 |911DCY |LC6PCIK6360811339 _ | 157FMI2P0004210 
45 | YAMAHA | YBR SEgKWP __| ECEKE1690E0034404 — | ESH6EO77893 
46 |HONDA Í|TITAN | 692YGQ | CHKCOS20CPO11665 _| KC8E2C506347 
47 |HONDA | WAVE —|AO950K] | CHJA3700KP012383 _ |JA37E3866757 
48 | MOTOMEL SKUA250 |A0470GS | 8ELM66250HB054210 | HOS4210 
49 |HONDA |XR125 | |317HKS |LIMIDI9A9B5214330 | JC30E6600976 
50 |ZANELLA |ZR150 |705I0A |8A7RZM1572GM770136 | 16FMJG1005310 
51 |ZANELLA |ZR150 | 790KMF |8A7RZMI155FM900038 |ZS162FMJ01341104 
52 |GILERA — SAHELI50 | AO22XEN | 8CPSAH150G0002001 _| AD162FMIG0067592 
53 |GILERA — |SAHEL150 | AO94ELD | 8CXSAH150K0003094 | AD162FMJJ0049423 
54 |SUZUKI |EN125 |368HUB | LC6PCIK63C0004119 — | 157FMIZA1P55772 
55 | MOTOMEL | SKUA150 | 389GFN — LHIYCKLA292613605 — | 162FMJ09B12542 
56 |HONDA |XR125 — |248KDG |8CHIR19/GELO0216: |D21E2192599 
57 |HONDA |TITAN — |508JB5 — 8CHKCOS20CP002163 — KCOSEZ2B605242 
58 |CERRO — |250 AO54MFV | 8CENK4119HX000112 —| 167FMM8H400382 
59 | MOTOMEL | SKUA200 | AO281kZ — SELM85200GB064487 | 6064487 
60| MOTOMEL | SKUA200 | 9A49LPM — SELMIM31150FB072315 | F072315 — 
61 |CORVEN |MIRAGE |AO62EAN |3CVXCHSAOHA085514 |JL1PS52FMH1708201293 
62 |HONDA _ | TITAN 244UX — | 8CHKC2110GL000892 —| KCOSE2G150908 
63 |CORVEN |MIRAGE | AO19YKK |8CVXCH2G2GA135454 | 1P52FMHG1660595 
64 |KELLER  |110 AOS9EBA | 8E71CDA71K0011316 _| KN152FMHJ0023704 


